
2022VBST01 - Verkeersbesluit tijdelijk afsluiting zuidelijk deel fietspad 

Urmonder Parallelweg 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Stein, 

  

Gelet op: 

• het Mandaatbesluit vastgesteld 29 juni 2018 waarin mandaat is verstrekt om namens hen verkeers- 

besluiten te nemen; 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb). 

  

Overwegende: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu bedoeld in de Wet milieubeheer; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten of gebieden. 

  

Dat ter nadere onderbouwing wordt overwogen: 

• dat Consortium Grensmaas bezig is met de uitvoering van het Grensmaasproject. 

• dat om de dorpen langs te Grensmaas tegen hoogwater te beschermen, natuurontwikkeling te 

bevorderen en grind te winnen op 11 locaties langs de Grensmaas maatregelen getroffen worden. 

• dat bij het graven van de nevengeul en bij de rivierverruiming Urmond-Zuid zowel dekgrond als 

toutvenant vrijkomt en afgevoerd dient te worden. 

• dat afvoer en transport via de openbare weg in meer vrachtwagenbewegingen over relatief kleine 

toegangswegen naar Maasband resulteert. 

• dat hierdoor gekozen is ten behoeve van de uitvoeringen van het project Grensmaas een tijdelijke 

werkweg aan te leggen waardoor de grote vrachtwagens gescheiden kunnen worden van het 

openbare verkeer. 

• dat om de werkweg te realiseren het nodig is het meest zuidelijke deel van de Urmonder Parallel- 

weg (fietspad) aan beide zijden tijdelijk wordt gesloten. 

• dat het fietsverkeer wordt omgeleid via de Dalerveltweg en de Maasbanderkerkweg. 

• de werkweg kruist de doorgaande Dalerveltweg. Hierdoor kruist werkverkeer en regulier verkeer. 

• de werkweg kruist de Maasbanderkerkweg. Hierdoor kruist werkverkeer en regulier verkeer, wat 

de verkeersveiligheid negatief beïnvloed. 

• conform de CROW kan een kruising tussen de zowel de Dalerveltweg en Maasbanderkerkweg 

(ETW-2 weg) en de werkweg (ETW) worden uitgevoerd als gelijkwaardig kruispunt. 

• voor deze situatie worden gezien de intensiteit en grootte van het werkverkeer aanvullende 

maatregelen getroffen in de vorm van het aanbrengen van een Verkeersregel-installatie (VRI), 

bebording en wegmarkering. 

• De werkweg is voor een periode langer dan 4 maanden nodig om de werkzaamheden uit te kunnen 

voeren. Daarom moet de procedure van een Verkeersbesluit worden doorlopen conform Artikel 

12 lid a van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). 

• dat de wegen in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Stein; 

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg is gevoerd met de Regiopolitie Limburg Zuid, Basiseenheid Stein; 

• dat het nemen van dit definitieve besluit elektronisch zal worden gepubliceerd via www.officiele- 

bekendmakingen.nl alsmede zal worden gepubliceerd in ‘ViaStein’. 

  

  

  

Nr. 218787 

GEMEENTEBLAD 16 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Stein 

Gemeenteblad 2022 nr. 218787 16 mei 2022 1 

http://www.officielebekendmakingen.nl/
http://www.officielebekendmakingen.nl/


Besluiten: 

1. Het tijdelijk instellen van een gesloten verklaring van het zuidelijk deel van de Urmonder Parallel- 

weg, dit doormiddel van het plaatsen van 2 verkeersborden C03 en 2 verkeersborden C04 van het 

RVV1990, e.e.a. conform T2022VBST01- Tekening d.d..118474 - 3044-3047-werkwegen De afsluiting 

is geldig vanaf het moment van publicatie van dit besluit tot aan het moment van gereed komen 

van het project Grensmaas. 

  

  

Rechtsmiddelen: 

Binnen 6 weken na de dag van bekendmaking van dit besluit kunnen belanghebbenden - ingevolge de 
Algemene wet bestuursrecht - een bezwaarschrift indienen bij Burgemeester en wethouders van Stein. 

Dit bezwaarschrift dient te worden ondertekend en ten minste te bevatten: 

naam en adres van indiener; 

de dagtekening; 

de omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

de gronden van het bezwaar. 

Dit bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

  

Tegelijk met het maken van bezwaar, zoals hierboven vermeld, kunnen belanghebbenden een voorlo- 
pige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg, sector bestuursrecht, 
Postbus 950, 6040AZ Roermond, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 218787 16 mei 2022 2 


